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ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 декабря 2024 года                                                                                   № 1004р

Об установлении на 2025 год размера сбора за проезд
по автомобильным дорогам Приднестровской Молдавской Республики

транспортных средств, не зарегистрированных
в Приднестровской Молдавской Республике,

перевозящих некоторые категории товаров, в пределах,
установленных Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 29 сентября 2005 года № 630-З-III
«О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года №
67-З «О транспорте» (СЗМР 97-4), статьей 5-2 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года № 630-З-III «О Дорожном
фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 05-40,1),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
11 июня 2021 года № 199 «Об утверждении Порядка уплаты сбора за проезд
по автомобильным дорогам Приднестровской Молдавской Республики
транспортных средств полной массой более 18 (восемнадцати) тонн, не
зарегистрированных в Приднестровской Молдавской Республике, и
применения перечня (видов) сборов» (САЗ 21-23), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2023
года № 429 «Об утверждении перечня товаров, перевозимых по
автомобильным дорогам Приднестровской Молдавской Республики
транспортными средствами, не зарегистрированными в Приднестровской
Молдавской Республике, въезжающими на территорию Приднестровской
Молдавской Республики, полная масса которых превышает 18 (восемнадцать)
тонн, в отношении которых применяется сбор за проезд по автомобильным
дорогам Приднестровской Молдавской Республики» (официальный сайт
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер
опубликования: 2023002283, дата опубликования: 26 декабря 2023 года), в
целях определения условий перевозок для сохранности дорожного полотна



автомобильных дорог общего пользования и обеспечения безопасности
дорожного движения:

1. Установить сбор за проезд по автомобильным дорогам
Приднестровской Молдавской Республики транспортных средств, не
зарегистрированных в Приднестровской Молдавской Республике,
въезжающих на территорию Приднестровской Молдавской Республики,
перевозящих некоторые категории товаров, в размере 14 (четырнадцати)
расчетных уровней в отношении транспортных средств, полная масса которых
превышает 18 (восемнадцать) тонн, перемещающих инертные строительные
материалы, классифицируемые кодами в субпозициях 2505 90, 2517 10, 2517
41, 2517 49 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности.

2. Установить сбор за проезд по автомобильным дорогам
Приднестровской Молдавской Республики транспортных средств, не
зарегистрированных в Приднестровской Молдавской Республике,
въезжающих на территорию Приднестровской Молдавской Республики,
перевозящих некоторые категории товаров, в размере 8 (восьми) расчетных
уровней в отношении транспортных средств, полная масса которых
превышает 18 (восемнадцать) тонн, перемещающих следующие категории
товаров:

а) зерновые, масличные и технические сельскохозяйственные культуры,
классифицируемые в товарных позициях 1001, 1003, 1004, 1005, 1201, 1205
(исключительно семена рапса), субпозициях 1206 00, 1207 50 Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности;

б) лом и отходы черных и цветных металлов, классифицируемые
в группах 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80 и 81 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности;

в) цементы, классифицируемые в товарной позиции 2523 Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности;

г) макадам из шлака, дросса или аналогичных промышленных отходов,
классифицируемый кодом 2517 20 000 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года
и действует по 31 декабря 2025 года включительно.
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